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    Terms of Reference (ToR) 

 

Projekti për bashkëpunim ndërkufitar Maqedoni – Kosovë, “Valorizimi i zejeve 

tradicionale dhe potencialet e ekonomisë sociale në komunat Çair dhe Gjilan” 

 

Ekspert për përgatitjen e planit të komunikimit (Communation Plan) 

 

 Përmbledhje  

Projekti për bashkëpunim ndërkufitar Maqedoni – Kosovë, “Valorizimi i zejeve 

tradicionale dhe potencialet e ekonomisë sociale në komunat Çair dhe Gjilan” do të donte 

të kontraktojë një konsulent profesional për të ndihmuar këtë projekt në hartimin e një 

plani të komunikimit (Communation Plan). 

Konsulenti duhet të punojë ngusht me ekipin e projektit si dhe gjatë punës së tijë në 

përgatitjen e planit të konsultohet me ta. Gjithashtu duhet të koordinohet me konsulentin 

për plan të komunikimit të projektit në Komunën e Çairit. 
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Përshkrimi 

Projekti do të mbështesë zhvillimin ekonomik në rajonin lindje të Kosovës, duke krijuar 

ambient më të  përshtatshëm për biznes. Projekti do të kontribojë në zhvillimin ekonomik 

përmes ofrimit të trajnimeve dhe granteve për bizneset (zejet tradicionale në Komunën e 

Gjilanit) të kushteve për punësimin dhe gjenerimin e të ardhurave dhe me përmirësimin e 

aftësisë konkurruese të bizneseve ekzistuese. Një nga objektivat e këtij projekti është 

përmirësimi i bizneseve të vogla. 

Kontributi në zhvillimin e qëndrueshëm ekonomik në zonën ndërkufitare përmes 

mbështetjes për degët tradicionale dhe sipërmarrësve social.  

Objektivi specifik:  

Vlerësim/Valorizimi i potencialit ekonomik të zejtarisë tradicionale dhe sipërmarrësve 

social në Komunën e Çairit dhe Komunën e Gjilanit 

Projekti në tërsi arrinë vlerën rreth 500,000 euro (për të dy komunat), derisa granti për 

komunën e Gjilanit arrinë vlerën prej 241,631.15 euro (duke përfshirë këtu edhe 

participimin e komunës në vlerë prej 36,244.68 euro), pra granti i Komisionit Europian 

për Gjilanin arrinë vlerën prej 205,386.47 euro. 

Realizimi i projektit do të zgjasë 18 muaj dhe se në kuadër të tij ka të përfshirë: 

 Bashkëpunim, koordinim dhe këmbim të përvojave mes dy komunave (Çair dhe 

Gjilan) 

 Menaxhimin e projektit konform kushteve dhe standardeve të komisionit evropian 

 Trajnime, konferenca, panaire, vizita, material promovues, etj. 

 Rehabilitimin e hapësirave ku është e vendosur qendra informuese 

 Nën-grante të vogla për ndërmarrësit 
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Raportimi 

1. Plani I komunikimit  do të dorëzohet jo më larg se 20 Mars 2015 

2. Konsulenti për punën e tijë do të raportoj te Koordinatori i Projektit. 

Afati  

 Eksperti do të punoj shtatë (7) ditë pune duke filluar nga data për marrjen e 

njoftimit për fillimin e punës 

Mënyra e pagesës 

 Pagesa bëhet në bazë ditore. 

Kualifikimi: 

 MA në Gazetari fusha e preferuar 

 Përvojë e mëparshme në hartimin e planeve të tilla 

 Përvoja e punës në fusha të njejta, 

 Njohuri të gjuhës angleze, serbe dhe shqipe është thelbësore. 

 Njohuri kompjuterike të domosdoshme (Word, Excel dhe PowerPonit) 

Dokumentet e nevojshme: 

 

 CV 

 Diplomë 

 Referenca për punër e përfunduara 

 Certefikata të tjera relevante. 

 

Afati i aplikimit 

6 mars deri më 13 mars në ora 15:00  në e-mail adresën: idrizigezime@gmail.com 
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Kontaktet 

Gëzime Idrizi Ismaili, Koordinatore e Projektit, email idrizigezime@gmail.com, +377 45 

943 300. 
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